

# «غیر قابل ترمیم»

چرا ما از فلسطین حمایت می کنیم؟

## کانال حکمت بیان:

مقام معظم رهبری: «قضایای روزهای اخیر فلسطین به ویژه بمبارانها و شهادت زنان و کودکان و مردان، دل انسان را مجروح می کند اما بخش دیگری از این قضایا نشان دهنده قدرت باور نکردنی اسلام در فلسطین است و با لطف و عنایت خداوند متعال این حرکتی که در فلسطین آغاز شده است، به پیش خواهد رفت و منجر به پیروزی کامل فلسطینیها خواهد شد.»

۲۲/۰۷/۱۴۰۲ دیدار شیخ ابراهیم زکزاکی رهبر جنبش اسلامی نیجریه، همسر و فرزندان ایشان با رهبر انقلاب)

## کانال حکمت بیان

چرا دین ما نابود شدنی نیست؟

همیشه در طول تاریخ تا به حال این طوری بوده است، که دشمنان دین، تمام امکانات در دستشان بوده است و از طرف دیگر تمام تلاش خودشان را برای نابودی دین کرده اند.

اگر اینها هر جای دیگری را سرمایه گذاری می کردند تا نابود شود، تا حالا صدبار بلکه هزاران بار نابود شده بود اما عجیب این جاست که دشمنان دین، علی رغم سعی و تلاش زیاد و به کار بستن تمام امکانات خودشان، نتوانستند دین را نابود و ریشه کن کنند؛ چرا؟

این سوال هم برای دشمنان ما مطرح است دوستان دین و اهالی دین داری هم خوب هست بدانند که راز این استحکام دین چیست؟

شما بگویید در این سال های طولانی چه کارهایی نکردند؟ از قتل پیغمبران بگیر تا بیا قتل عام دین دارن، تا دین سازی و بدل سازی برای دین از وهابیت بگیر تا بهائیت و داعش همه بدل هایی برای نابودی دین بود اما نتیجه چه شد؟

من نمی دانم دشمنان دین، مشاوران خوبی ندارند یا واقعاً محاسبه گران خوبی نیستند. فقط کافی است، قدری آمار و تحلیل آماری بلد باشند و نسبت موفقیت خودشان در مقابل هزینه های تلاش های وحشتناکی تا به حال کرده اند، را بسنجند. اصلاً طراز موفقیت، هم خوانی با هزینه ها ندارد. دخل و خرج دشمنی به هم نمی خورد؛ بلکه گاهی این دشمنی ها نه تنها موجب نابودی دین نشده است بلکه اثر عکس گذاشته است، استحکام دین داری، استقبال از دین افزایش پیدا کرده است.

هرچه تلاش کردند موج اسلام به اروپا نرسد، باز این موج بیشتر و بیشتر شد. چرا؟ مگر در سازه دین چه چیزی به کار رفته است. که از بین نمی رود؟ خود ترمیم است. هرچه به آن ضربه بزنی،

## کانال حکمت بیان

باز خودش را ترمیم می کند و قوی تر به میدان می آید. واقعاً درمانده شده اند. آخ چطور می شما خودتان را دوباره ترمیم می کنید و قوی تر وارد میدان مبارزه می شوید؟

این سوال اساسی آنها از ما هست. لذا دانشکده می زند اسلام شناسی، برای نابودی اسلام، اسلام را مطالعه دقیق و عمیق می کنند. چون می دانند نابودی خودشان، به وسیله این اسلام قطعی و حتمی است. فقط می خواهند این عاقبت شوم خودشان را به تاخیر بیندازند.

بعد شما می بینید خدا در قرآن دین را اینگونه معرفی می کند؛ دین قدرت سازگاری با شرایط بسیار سخت را دارد و می تواند روی پای خودش بایستد و هیچ قدرتی نمی تواند این دین را از پا در بیاورد.

بعد وقتی جامعه مجهز به نرم افزار دین شد، این دین آن جامعه را خودترمیم می کند. کاری می کند هرچه ضربه بزنی این جامعه استحکام بیشتری پیدا کند. خداوند متعال در حداقل ۵ آیه می فرماید: «دین ما خیلی دین روی پای خود ایستاده است؛ ذَلِكَ الدِّينُ الْقَيِّمُ» (روم، ۳۰)

علامه طباطبایی (ره) در تفسیر شریف المیزان، معنای قیّم بودن دین را توضیح می دهند و می فرمایند: «کلمه "قیّم" به معنای قائم به امری است که در قیام خود و تدبیر آن امر قوی باشد. و یا به معنای کسی است که قائم به پای خود بوده دچار تزلزل و لغزش نگردد.» (ترجمه تفسیر المیزان، ج ۱۱، ص ۲۴۲)

بینید رفقا! خداوند متعال از روز اولی که این سازه دین را می خواست طراحی کند. می دانست این دین دشمنان زیادی دارد. دشمنانی که تمام دسترسی به تمام امکانات مادی این دنیا را دارند با این حال خب باید از چه سازه ای در ساخت دین استفاده کند تا این دین همیشه روی پای خودش بایستد. چگونه این سازه را طراحی کرد و عناصر سازنده این دین چه باید باشد تا سازه با همه این دشمنی ها از هم نپاشد؟

## کانال حکمت بیان

خداوند متعال می دانست دشمنان این دین تا بن دندان مسلح هستند برای نابودی دین خب چه سازه باید در دین به کار بگیرد که هیچ چیزی این سازه را تکان ندهد؟ به نظر می رسد که خدا آمد یک کار بسیار حکمیانه انسان شناسانه جامعه شناسانه و عالمانه کرد. چه چیزی موجب استحکام سازه دین می شود که به هیچ وجه از پا نیفتد و همیشه روی پای خودش بایستد؟

خدا از روز اولی که دین اسلام را طراحی کرد عناصر سازنده و محافظ دین را «روابط انسانی و در نتیجه هویت جمعی» قرار داد انگار دین آن وسط قرار گرفته و دور آن را یک سپر پولادینی از انسان های مقاوم را شکل داده است.

خداوند متعال از روز اول یک هویت جمعی برای کسانی که دین را می پذیرند ایجاد کرد. این هویت جمعی آنقدر قدرتمند هست که می تواند در مقابل همه قدرت ها بایستد و نگذارد دین از پا بیفتد.

### چگونه دین هویت جمعی ما را تقویت می کند؟

این راز استحکام سازه دین است. هرچقدر شما این پیوند اجتماعی خودتان را قوی کنید، دین شما و جامعه شما را مستحکم تر می کند. راه تقویت پیوند های اجتماعی چیست؟ ایستادن روی یک موضوع محوری و آن شکل دهی هویت جمعی دین داران است.

دین خیلی روی هویت جمعی ما کار کرده است. چرا می فرماید: «نماز جماعت؟» چرا اینقدر در دین ما رفت و آمد به مسجد مهم است؟ چون مسجد جایی است که هویت جمعی شما را شکل می دهد. شما عضو گروه مسجدی ها می شوی. بعد فرمود در این جمع به چه فوایدی اجتماعی می رسی.

## کانال حکمت بیان

### نقش خانواده در هویت جمعی

چرا در اسلام اینقدر به خانواده دعوت شده ایم؟ چون خانواده جایی است برای شکل گیری هویت جمعی. فرمود: «**مَا بُيِّنِي فِي الْإِسْلَامِ بِنَاءُ أَحَبِّ إِلَيَّ عَزَّوَجَلَّ وَ أَعَزَّ مِنِّي التَّزْوِيجُ**؛ در اسلام، هیچ بنایی ساخته نشده که نزد خداوند عز و جل محبوب تر و مستحکم تر از ازدواج باشد.» (بحار الانوار، ج ۱۰۰، ص ۲۲۲) چرا حضرت ازدواج را تشبیه می کند به یک ساختمان مستحکم؟ خیلی جالب هست که خدا از استحکام این سازه حرف می زند. ازدواج، کارکرد اصلی اش چیست؟ هویت جمعی تو را شکل می دهد.

### آسیب تک فرزندی به هویت جمعی ما

بعد از خانواده ها، چقدر سفارش به فرزندآوری شده است. الان جامعه ما به تک فرزندی روی آورده اند، یکی از مهم ترین آسیب تک فرزندی، این هست که هویت جمعی بچه ها ضربه می خورد. پس بچه های ما کجا هویت جمعی شان شکل بگیرد؟ هویت جمعی بچه ها را نابود کردیم با تک فرزندی. او اصلا نمی فهمد هویت جمعی چیست؟

### همه دستورات دینی هویت جمعی ما را می سازد

در حالی که شما هر جای دین را که نگاه می کنی می بینی دین می خواهد تو را یک جوری از لاک فردیت خودت در آورد، به تو یک هویت جمعی بدهد. از یک سلام کردن ساده بگیر تا معادلات پیچیده تر اجتماعی که به تو نقش می دهد.

آقا تا یک جا خانه خریدی اسم خانه های بغلی را می گذارد همسایه و آنقدر برای آن حرمت قائل می شود بیا و ببین که فرمود آنقدر به همسایه داری توصیه شدم که گویا فکر کردم همسایه می خواهد ارث ببرد. یک مجاورت ساده با یک خانه، کوله باری از حقوق و روابط انسانی بر دوش شما می گذارد که در واقع هویت جمعی شما را تقویت می کند.

## کانال حکمت بیان

چگونه امر به معروف هويت جمعی ما را شکل می دهد؟

دیگر کجا دین به انسان هويت جمعی می دهد؟ مثلاً شما نگاه کنید امیرالمومنین چه می فرماید: «وَمَا أَعْمَالُ الْبِرِّ كُلِّهَا وَالْجِهَادُ فِي سَبِيلِ اللَّهِ، عِنْدَ الْأَمْرِ بِالْمَعْرُوفِ وَالتَّهْيِ عَنِ الْمُنْكَرِ، إِلَّا كَنْفُتَةٍ فِي بَحْرِ لَيْحِي؛ تمام کارهای نیک و حتی جهاد در راه خدا در برابر امر به معروف و نهی از منکر چون آب دهان است در برابر دریای پهنانور.» (نهج البلاغه حکمت ۳۷۴) چرا بقیه خوبی ها، در مقایسه با امر به معروف و نهی از منکر شبیه کف روی آب هست؟ چون امر به معروف و نهی از منکر، هويت جمعی ما را سامان می دهد. جامعه که هويت جمعی نداشته باشد، آن جمع جامعه نیست هر چند هزاران نفر کنار هم زندگی کنند.

البته تا ما می گوئیم امر به معروف همه ذهن ها می رود به سمت حجاب، حجاب یک بخشی از ماجرای امر به معروف هست اما بخش های دیگر و شاید خیلی مهم تر و حداقل مقدم تر برای اصلاح حجاب وجود دارد که اگر آنجا را شما اصلاح نکنی، از ساختار امر به معروف و نهی از منکر استفاده نکنی اصلاً حجاب در جامعه اصلاح نمی شود. مثل قوانین و نوع قانون گذاری ها که در جای خودش قابل بررسی است. اما مسئله ما این نیست بلکه مسئله ما الان این هست که دائم دین با انواع نرم افزارهایی که در اختیار دارد مثل امر به معروف و نهی از منکر تا اجتماع در مسجد تا سلام دادن به دیگران همه و همه برای شما هويت جمعی درست می کند.

خداوند متعال در یک آیه به صراحت به این هويت جمعی می پردازد. می فرماید: «وَالْمُؤْمِنُونَ وَالْمُؤْمِنَاتُ بَعْضُهُمْ أَوْلِيَاءُ بَعْضٍ؛ آقایان و خانم های مومن نسبت به همدیگر ولایت دارند.» (توبه، ۷۱) ولایت دارند و ولی همدیگر هستند یعنی چه؟ یعنی هوای همدیگر را دارند. نه اینکه میج همدیگر را می گیرند. یعنی یک هويت جمعی دارند. بعد می فرماید: «اینها امر به معروف و نهی از منکر می کنند؛ يَا مُرُونَ بِالْمَعْرُوفِ وَيَنْهَوْنَ عَنِ الْمُنْكَرِ» (همان) اصلاً چرا امر به معروف می کنند؟ چون هويت جمعی آنها اول شکل گرفته است. چرا الان حجاب در جامعه ما نمیگیرد؟ شما چطور می خواهید از حجاب حرف بزنی وقتی هويت جمعی را آموزش ندادی.

## کانال حکمت بیان

### مدرسه جایی برای شکل گیری هویت جمعی ما

مدرسه هر چیزی ممکن هست آموزش بدهند، اما اگر هویت جمعی را آموزش ندهند، الفبای دین داری را یاد نداده اند. تا وارد مدرسه می شویم ما را کلاس بندی می کنند. باریک الله! خیلی خوب هست. حالا همین را ادامه دهیم چه اتفاقی می افتد؟ در کلاس چرا تیم تشکیل نمی دهید؟ چرا بچه های ما تیمی ارزیابی نمی شوند؟ وقتی قرار شد تیمی ارزیابی شوند سعی می کند هم تیمی خودش که شاید کمی ضعیف تر از او باشد را کمک کند تا او هم قوی شود. چون معلم به فرد نمره نمی دهد، به تیم نمره می دهد.

چرا بچه های ما در تیم ارزیابی نمی شوند؟ آیا فلان دانش آموزش رفتار تیمی و جمع گرایی داشت یا نداشت؟ اینها مقدمات شکل گیری هویت جمعی ما هست.

### گام بعد از شکل گیری هویت جمعی، تعلق و احساس تکلیف نسبت به هویت جمعی

ما نیاز داریم تا هویت جمعی خودمان را شکل و شمایل بدیم بعد که تیم شدن و هویت جمعی شکل گرفت، نوبت به این می رسد که حالا برای تیم باید دلسوزی کند، تعلق به هویت جمعی داشتن، از پیروزی و شکست تیم خودش خوشحال یا غمگین شود نه فقط از پیروزی و شکست خودش، خوشحال یا غمگین شود بلکه شکست تیمش را شکست خودش می داند.

در فوتبال خصوصا دیدی بعضی ها هوادر دو آتشه هستند، به خاطر باخت تیمش جان می دهد. بابا، آخ به تو چه ربطی دارد؟ می گوید نه ببین من طرفدار این تیم هستم. چقدر هویت جمعی در او شکوفا شده است. اینقدر تعلق به تیمش دارد. دین چنین کاری را با آدم می کند.

چرا در تعریف دین سه بار فرمودند: «إِنَّ الدِّينَ النَّصِيحَةُ إِنَّ الدِّينَ النَّصِيحَةُ إِنَّ الدِّينَ النَّصِيحَةُ» (روضه الواعظین، ج ۲، ص ۴۲۴) دین یعنی دلسوزی کردن. بعد پرسیدند دلسوزی کردن برای چه کسی؟ فرمود برای جمع مسلمانان، خب چه کسی دلش برای تیم مسلمانان می سوزد؟ کسی که در یک تیمی، هویت جمعی اش شکل گرفته وگرنه از نظر شخصیتی یک نقص بزرگی دارد.

اینکه ما گفتیم دین هویت جمعی را اساسا شکل می دهد، برای همین هست. بعد کدام ارتش است که می تواند این تیم منسجم را به از هم بپاشد؟

## کانال حکمت بیان

### قرآن با جمع شما کار دارد

در قرآن کریم بیش از ۹۰ بار خدا هویت جمعی ما را صدا می زند، می فرماید: «یا ایها الذین امنوا... ای کسانی که ایمان آوردید. قرآن با جمع شما کار دارد. با هویت جمعی شما را صدا می زند. ببین تو تنها نیستی، تو در یک جمع قرار داری.

حالا گاهی این هویت جمعی ما را با جامعه مومنین صدا می زند. گاهی هویت جمعی ما را جامعه اسلامی صدا می زند. این امت اسلامی، هویت جمعی فراتر از زمان و مکان هست. به امتداد زمان و مکان هست. لذا سلمان می شود امت اسلامی، من هم که بعد از ۱۴۰۰ سال آمده ام من هم می شود امت اسلامی، شاید بتوان گفت که بزرگترین هویت جمعی ما امت اسلام بودن است. بعد شما نه تنها نسبت به این هویت جمعی تعلق داری، بلکه مسئولیت هم داری. فرمود: «كُنْتُمْ خَيْرَ أُمَّةٍ أُخْرِجَتْ لِلنَّاسِ» (آل عمران، ۱۱۰)

مقام معظم رهبری در کتاب فاخر طرح کلی به صورت مفصل به تعریف امت می پردازد و می فرماید امت یعنی گروهی که برای یک هدف خاصی تلاش می کنند و دور هم جمع شده اند. هر جمعی را امت نمی گویند. تازه شما برای حفظ این هویت جمعی باید از جمع های دیگر هم فاصله ات را حفظ کنی حتی در پوشش و خوراک. چرا خط قرمز خدا در قرآن، عدم نزدیک شدن به کسانی است که هویت جمعی شما را نپذیرفتند؟ می فرماید: «يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا لَا تَتَّخِذُوا الْيَهُودَ وَالنَّصَارَىٰ أَوْلِيَاءَ بَعْضُهُمْ أَوْلِيَاءُ بَعْضٍ وَمَنْ يَتَوَلَّهُمْ مِنْكُمْ فَإِنَّهُ مِنْهُمْ» ای کسانی که ایمان آورده اید، یهود و نصاری را سرپرست خود مگیرید که آنان یاور و سرپرست یکدیگرند، و هر کس از شما آنها را یاور و سرپرست خود بگیرد، او [نیز] از آنها خواهد بود. (مائده، ۵۱) چون تو وقتی به جمع آنها نزدیک شدی و هویت جمعی آنها را پذیرفتی تو هم یکی مثل آنها خواهید شد.

بعد وقتی هویت جمعی تو شکل گرفت، کار به آنجا می رسد که شکست و پیروزی جمع، شکست و پیروزی تو است. اگر می بینید که کلیت جامعه ما نسبت به شکست و پیروزی امت اسلام، خنثی است؛ برگردیم ببینیم دین را مدرسه تا مسجد چطور آموزش دادیم. جامعه مدعی دین داری چقدر حس می گیرد؟

مسئله مهمی که اینجا وجود دارد این هست که تو نمی توانی از این هویت جمعی عبور کنی و دین داری کنی. بعضی ها دکانی در دین داری برای خودشان زده اند بدون اینکه توجه ای به هویت جمعی کنند می کویند ما



## کانال حکمت بیان

دین دار هستیم در حالی که شما ببینید خدا با مسلمانانی که به هویت جمعی خودشان تعلق ندارند، احساس مسئولیت ندارند چگونه برخورد می کند؟

فرمود: «مَنْ أَصْبَحَ لَا يَهْتَمُّ بِأَمْرِ الْمُسْلِمِينَ فَلَيْسَ بِمُسْلِمٍ» (کافی ج ۲، ص ۱۶۳) بنده اگر بخواهم این روایت را دقیق معنا کنم باید بگویم که این روایت می خواهد بفرماید تو اصلا اسلام را نفهمیدی اگر به هویت جمعی مسلمانی کاری نداشته باشی. خیلی ببخشیدا بنده می خواهم فَلَیْسَ بِمُسْلِمٍ را دقیق و درست معنا کنم تا یک کمی هویت جمعی را جدی بگیریم. فَلَیْسَ بِمُسْلِمٍ یعنی بین آن نماز تو کمرت بخورد اگر به هویت جمعی کار نداری. آن چه نمازی است که به هویت جمعی کاری ندارد؟ اگر آن لطمه بخورد، از نماز چیزی نمی ماند.

**آقای بهجت (ره): اگر برای رفع گرفتاری اهل ایمان دعا نکنیم، آن بلاها به هم نزدیک خواهد بود**

آقای بهجت (ره) در این باره سخنان قابل تاملی دارند درباره احساس تعلق و احساس تکلیف نسبت به هویت جمعی می فرمایند: «اگر بی تفاوت باشیم و برای رفع گرفتاریها و بلاهایی که اهل ایمان بدان مبتلا هستند دعا نکنیم، آن بلاها به ما هم نزدیک خواهد بود.» (در محضر بهجت، ج ۱، ص ۹۷، نکته ۱۳۹)

در سخن دیگری می فرمود: اگر مورچه ای ما را گاز بگیرد قرار و آرام نداریم، و از گزیدن یک کک و پشه ناراحت می شویم، پس چرا بر سر مؤمنین و مؤمنات از زمین و هوا آتش و موشک می بارد ولی ما ناراحت نمی شویم. چگونه ما که از نیش یک پشه قرار و آرام نداریم، حاضر می شویم این همه تیر و بلا و عذاب بر سر مسلمانان بریزد! با اینکه در روایت آمده است: «أَجِبْ لِأَخِيكَ [الْمُسْلِمِ] مَا تُحِبُّ لِنَفْسِكَ» آنچه برای خود دوست داری، برای برادر [مسلمان] دوست بدار. و نیز: «وَ أَخَذَ كُلُّ عَمَلٍ يَرْضَاهُ صَاحِبُهُ لِنَفْسِهِ وَ يَكْرَهُهُ [يَكْرَهُهُ لِعَامَّةِ الْمُسْلِمِينَ] از انجام هر عملی که برای خود می پسندی و برای عموم مسلمانان نمی پسندی، بپرهیز. (در محضر بهجت، ج ۲، ص ۳۱۶، نکته ۱۱۰۸)

درست است امروز، ما در غزه نیستیم اما غزه و بیت المقدس هستند مگر آنها امت اسلامی نیستند؟ ما چه نسبتی با آنها داریم؟ چه حسی داریم؟ آب غزه قطع شده است، برق قطع شده است. بمب فسفری سر زن و بچه هایشان می ریزند. اصلا می دانیم بمب فسفری چیست؟ دمای که تولید می کند ۸۰۰ الی ۱۰۰۰ درجه سانتی ؛

## کانال حکمت بیان

آیا ما احساس می کنیم آب و برق خانه ما قطع شده است؟ آیا ما احساس می کنیم که بمب سر زن و بچه های ما ریخته اند؟

اگر احساس نمی کنیم در مسلمانی خودمان تردید کنیم. چه نمازی؟! چه مسلمانی؟! وقتی هیچ تعلق هیچ احساس مسئولیتی نسبت به هویت جمعی خودمان نداریم. حداقل این احساس مسئولیت دعا کرده است. اگر دعا نکردیم ممکن است ما هم گرفتار بلا شویم. حداقل احساس مسئولیت، کمک مالی است. اگر جانی اجازه نداریم برویم و شرایطش مهیا نیست، کمک های مالی خودمان را برسانیم.

### معنای دقیق شکست غیر قابل ترمیم

با این حال شما بدانید درست است که امروز مردم مظلوم غزه، زیر بمباران فسفری دشمنان هستند، به قول قرآن «إِنْ يَمَسُّكُمْ فَزَعٌ مِّنَ الْقَوْمِ فَزَعٌ مِّثْلُهُ وَ تِلْكَ الْأَيَّامُ نُدَاوِلُهَا بَيْنَ النَّاسِ» (آل عمران، ۱۴۰) اگر امروز شما زیر بمباران هستید، بدانید دیروز شما شکست سنگینی را به دشمن تحمیل کردید. به قول مقام معظم رهبری شکستی غیر قابل ترمیم، شکست غیر قابل ترمیم می دانید یعنی چه؟

گاهی شما یک وسیله داری مثلا موبایل از دست شما می افتد بعد می بری تعمیرگاه به شما می گویند: «غیر قابل تعمیر» هست. شکست ها هم بعضی ها اوقات اینطوری هست. گاهی شما یک ذره دشمن را شکست می دهی. گاهی نه یک طوری او را شکست می دهی که دیگر غیر قابل ترمیم است. وضعیت امروز اسرائیل چنین وضعیتی است. کما اینکه اصلا اسرائیل ساختارش شکننده هست و خواهد بود، هر چند قوی ترین ارتش جهان را داشته باشد. خانه از پای بست ویران است. در سستی اسرائیل همین آیه کفایت می کند که بارها از زبان سید مقاومت شنیدیم که **«إِنَّ أَوْهَنَ الْبُيُوتِ لَبَيْتُ الْعَنْكَبُوتِ»** (عنکبوت، ۴۱)

من نمی دانم این چه ضربه ای بود که مقاومت به اسرائیل زد که دیگر قابل ترمیم نیست. این بشارت بزرگی است. یعنی نابودی اسرائیل دیگر یک آرزو نیست این آرزو محقق شده است. چرا اسرائیل وحشی تر از گذشته شده است؟ چون خورده است و بد خورده است. شکست خورده است و شکست بدی خورده است. البته اگر هم امروز جبهه مقاومت به ظاهر ضربه ای خورده است. این ضربات قابل ترمیم هستند و هر خون شهیدی، تبدیل به قدرتی فراتر از تمام معادلات زمینی خواهد شد. فرمود: **«أَفَلَمْ يَسِيرُوا فِي الْأَرْضِ فَيَنْظُرُوا كَيْفَ كَانَ عَاقِبَةُ**

## کانال حکمت بیان

الَّذِينَ مِنْ قَبْلِهِمْ كَذَّبُوا اللَّهَ عَلَيْهِمْ وَ لِلْكَافِرِينَ أَمْثَالُهَا» (محمد، ۷) چرا این طوری هست؟ فرمود: «ذَلِكَ بِأَنَّ اللَّهَ مَوْلَى الَّذِينَ آمَنُوا وَ أَنَّ الْكَافِرِينَ لَا مَوْلَى لَهُمْ» (محمد، ۸)

دوباره مقام معظم رهبری در اوج بمباران و مظلوم کشی مردم فلسطین، از شکست دشمن حرف زدند. فرمودند: «قضایای روزهای اخیر فلسطین به ویژه بمبارانها و شهادت زنان و کودکان و مردان، دل انسان را مجروح می کند اما بخش دیگری از این قضایا نشان دهنده قدرت باور نکردنی اسلام در فلسطین است و با لطف و عنایت خداوند متعال این حرکتی که در فلسطین آغاز شده است، به پیش خواهد رفت و منجر به پیروزی کامل فلسطینی ها خواهد شد.» (۲۲ مهرماه ۱۴۰۲ دیدار شیخ ابراهیم زکزاکی رهبر جنبش اسلامی نیجریه، همسر و فرزندان ایشان با رهبر انقلاب)

این غیر قابل ترمیم بودن ضرباتی که امروز جبهه مقاومت به تن ضعیف و نحیف اسرائیل زده است، مایه امید هست اما خیلی برای جامعه ما زشت است، که برخی افراد جامعه ما به این هویت جمعی بی احترامی کند. این بدتر از بمب فسفری است که الان در غزه ریخته می شود. چقدر زشت است که ما احساس تعلق نکنیم به این هویت جمعی. احساس تکلیف نکنیم به این هویت جمعی. با بی تفاوتی از کنار آن عبور کنیم.

### عاقبت شوم بی تفاوتی به هویت جمعی

عابدی در قوم بنی اسرائیل مشغول عبادت بود، دید خروسی را پرهایش را می کنند، اعتنائی نکرد و نماز و عبادتش را ادامه داد، خدا می دانید با این عابد چه کرد؟ زمین دهن باز کرد و این عابد را در خود فرو برد. چرا؟ چون جلوی چشم او، یک خروسی ظلم کردند. حالا شما ببینید خدا با کسانی که جلوی چشم آنها، هزاران کودک و مظلوم کشته می شوند و ساکت هستند و مشغول زندگی خودشان هستند چه برخوردی خواهد کرد؟

«عَنْ أَبِي عَبْدِ اللَّهِ ع قَالَ: كَانَ رَجُلٌ سَيِّحٌ نَاسِكٌ يَعْبُدُ اللَّهَ فِي بَنِي إِسْرَائِيلَ، فَبَيْنَمَا هُوَ يُصَلِّي وَ هُوَ فِي عِبَادَتِهِ، إِذْ بَصُرَ بِغُلَامَيْنِ صَبِيَّيْنِ قَدْ أَخَذَا دِيكًا وَ هُمَا يَتْتَفَانِ رِيشَهُ، فَأَقْبَلَ عَلَى مَا هُوَ فِيهِ مِنَ الْعِبَادَةِ، وَ لَمْ يَنْهَهُمَا عَنْ ذَلِكَ. فَأَوْحَى اللَّهُ إِلَى الْأَرْضِ: أَنْ سِيحِي بَعْدِي. فَسَاحَتْ بِهِ الْأَرْضُ، فَهَوَّ يَهْوِي فِي الدُّرُودِ أَبَدَ الْأَبْدِينَ وَ دَهْرَ الدَّاهِرِينَ.» (امالی طوسی، ص ۶۷۰)

حرف های آقای بهجت (ره) هم که یادتان هست چه فرمودند اگر بی تفاوت باشی همین بلا سر خودت می آید.

## کانال حکمت بیان

امروز اگر من و شما راحت نماز می خوانیم مسجد می رویم صدقه سر آن جبهه مقاومت هست. که قرآن فرمود: «لَوْ لَا دَفَعُ اللَّهُ النَّاسَ بَعْضَهُمْ بِبَعْضٍ لَهْدَمَتْ صَوَامِعُ وَبِيَعٌ وَصَلَوَاتُ وَ مَسَاجِدُ يُذْكَرُ فِيهَا اسْمُ اللَّهِ كَثِيرًا» (حج، ۴۰) خلاصه آیه این می شود که اگر این طوری نبود که عده ای برای جهاد و مبارزه بر نمی خواستند امروز نه مسجدی بود نه کلیسایی بود. مسجد ما هیئت ما مدیون جبهه مقاومت هست. محله ما مردم ما مدیون جبهه مقاومت هست که امروز رهبر شما می فرماید من دست طراحان این طوفان الاقصی را می بوسم. چرا؟ چون ما امروز دین داری خودمان را مدیون این جهاد جبهه مقاومت هستیم.

### چرا ما از فلسطین حمایت می کنیم؟

چرا ما از مردم فلسطین حمایت می کنیم؟ چون امیرالمومنین فرمود: «هر جا ظالمی دیدی با او دشمنی کن و هر جا مظلومی دیدی کمکش کن، كُونَا لِلظَّالِمِ حَصْمًا وَ لِلْمَظْلُومِ عَوْنًا» (نهج البلاغه، نامه ۴۵) این سیاست روشن و همیشگی در سیاست خارجی ما است.

### دروغ بزرگ نه غزه نه لبنان جانم فدای ایران

نفرین بر جریانات سیاسی که به هویت جمعی ما ضربه زدند، کار را به آنجا رسیدند که این حرف شعار شد، «نه غزه نه لبنان جانم فدای ایران» البته دروغ می ویند همان هایی که می کویند جانم فدای ایران، در موقع نیاز فرار را براقرار ترجیح داده اند. شهدای دفاع مقدس، به معنای واقعی کلمه جانم فدای ایران را محقق کرده اند. هر چند آنها برای هدفی بزرگتر جان را فدا کردند اما چون صد آمد نود هم پیش ماست.

### چرا غزه؟ چرا لبنان؟

چرا غزه؟ چرا لبنان؟ چون آنجا خط مقدم ما هست. فرمود: «أَغْرَوْهُمْ قَبْلَ أَنْ يَغْرَوْكُمْ فَوَ اللَّهُ مَا غَرِي قَوْمٌ قَطُّ فِي عَفْرِ دَارِهِمْ إِلَّا دَلُّوا» (نهج البلاغه، خطبه ۲۷) یعنی قبل از اینکه آنها اقدام کنند شما علیه آنها اقدام کنید، بعد خارج از مرزهای خودتان با دشمن بجنگید، که هر جنگی که کار به داخل مرزها کشیده شد، شکست و ذلت همراه داشت.

## کانال حکمت بیان

جاماندگان اصلی ما هستیم ...

جبهه مقاومت، خط مقدم ماست. آنها زند به خط و ما پشت خط جا مانده ایم. جاماندگان اصلی ما هستیم. دیدی اربعین می گویند جاماندگان مثلا برویم از فلان جا تا فلان جا پیاده روی کنیم. می خواهیم بگویم یا بقیه الله ما جاماندگان جبهه نابودی اسرائیل هستیم هم خوشحالیم از این فتح و پیروزی و هم ناراحتیم که فرصت حضور در این میدان بزرگ مبارزه را نداریم. کجا بیاییم و از این جاماندگی شکایت کنیم؟ جمکران بیایم خوب هست؟ ما را هم در لشکر خودت نام نویسی کن. برای ما این همه نیمکت نشینی بد است. پس کی نوبت ما می شود؟

مقام معظم رهبری فرمودند: «همه در دنیای اسلام وظیفه دارند به مردم فلسطین کمک کنند.» (۲۲ مهرماه ۱۴۰۲ دیدار شیخ ابراهیم زکزاکی رهبر جنبش اسلامی نیجریه، همسر و فرزندان ایشان با رهبر انقلاب) کدام هیئت و مسجد حاضر هست برای مردم فلسطین کمک مالی جمع کند. اربعین بود، دنبال بانی بودیم اما الان چی؟!

سایت مقام معظم رهبری یک درگاهی را باز کرده می توانید شما پول کمک کنید به مردم فلسطین، فدای آقا بشوم! خودش می گوید خودش هم عمل می کند.

مردم غزه نه آب دارند نه برق نه حمایت آنچنانی، پس چطوری زنده هستند؟ آدم حال و هوای این روزهای غزه را می بیند یاد کربلا می افتد. کربلا بود تشنگی کربلا بود و گرسنگی. کربلا بود و شیون زن و بچه ها. بیا مادر یا زهرا مادری کن برای جبهه مقاومت. راه تو مرام تو امروز در غزه ادامه دارد. مگر فریاد تو این نبود که بیاید خدا را یاری کنید. من دختر پیغمبر شما هستم. «انصُرُوا اللَّهَ فَإِنَّهُ يَنْصُرْكُمْ» (الاختصاص، ص ۱۸۴)

### قیام غزه به احترام خانه خدا بود نه رانده شدن از خانه خودشان

امروز مردم غزه به پاخواستند برای یاری خدا و به یاری خدا این قیام و طوفان، کار را یکسره می کند. می دانید اینبار قیام مردم فلسطین برای چه بود؟ اینبار قیام مردم فلسطین برای این نبود که از خانه رانده شده اند که اگر برای این هم قیام می کردند خوب بود اما این بار قیام کردند چون یهودی ها به مسجد الاقصی بی احترامی کردند. رقص و پای کوبی راه انداختند. این خانه، خانه خداست حرمت دارد فرمود: «وَقَالَ أَبُو جَعْفَرٍ ع لِأَبِي

## کانال حکمت بیان

حَمْرَةَ الثَّمَالِيَّ - الْمَسَاجِدُ الْأَرْبَعَةُ الْمَسْجِدُ الْحَرَامُ - وَ مَسْجِدُ الرَّسُولِ ص - وَ مَسْجِدُ نَبِيِّ الْمَقْدِسِ - وَ مَسْجِدُ الْكُوفَةِ يَا أَبَا حَمْرَةَ الْفَرِيضَةَ فِيهَا تَعْدِلُ حَجَّةً وَ النَّافِلَةَ تَعْدِلُ عُمْرَةً. ابوحمره ثمالی از امام باقر علیه السلام روایت می کند که آن حضرت فرمود: «چهار مسجد در روی زمین [دارای فضیلت ویژه ای] است: مسجد الحرام، مسجد پیامبر صلی الله علیه و آله، مسجد الاقصی و مسجد کوفه. ای ابوحمره! انجام نمازهای واجب در این مساجد معادل حج ثواب دارد. و بجای آوردن نماز مستحبی [در آنها] معادل عمره خواهد بود.» (الفقیه، ج ۱ ص ۲۲۹) اما بمیرم برای آن خانه که دیگر حرمتی برای آن خانه نگذاشتند.

فقط خانه خدا حرمت ندارد خانه که در آن ذکر خدا هم گفته می شود حرمت دارد. خانه فاطمه اطهر س حرمت دارد. «فِي بُيُوتِ أَذِنَ اللَّهُ أَنْ تُرْفَعَ وَيُذْكَرَ فِيهَا اسْمُهُ» (نور، ۳۶) فرمود منظور از این خانه ها خانه انبیا و ائمه هست. بعد روایت داریم که می فرماید: «لَا إِنَّ فَاطِمَةَ بَابِهَا بَابِي وَ بَيْتُهَا بَيْتِي فَمَنْ هَتَكَهُ فَقَدْ هَتَكَ حِجَابَ اللَّهِ قَالَ عَيْسَى فَبَكَى أَبُو الْحَسَنِ ع طَوِيلًا وَ قَطَعَ بَقِيَّةَ كَلَامِهِ وَ قَالَ هَتِكَ وَ اللَّهُ حِجَابُ اللَّهِ هَتِكَ وَ اللَّهُ حِجَابُ اللَّهِ هَتِكَ وَ اللَّهُ حِجَابُ اللَّهِ يَا أُمَّهُ صَلَوَاتُ اللَّهِ عَلَيْهَا.» (بحار الأنوار (ط - بیروت)، ج ۲۲، ص: ۴۷۷)

امام کاظم علیه السلام به نقل از پیامبر گرامی اسلام فرمودند: آگاه باشید که در خانه فاطمه در خانه من است هر کس حریم آن را بشکند هتک حجاب خداوند را نموده ست راوی حدیث گوید: آن گاه حضرت گریستند و بقیه سخنشان را قطع کرده و فرمود بخدا قسم حجاب خداوند هتک شد بخدا قسم حجاب خداوند هتک شد و بخدا قسم حجاب خداوند هتک شد ای مادرم درود خدا بر او باد.